О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от
31 января 2013 г. № 11

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 9 февраля 2016 года № 18
      В соответствии с  Положения о Евразийской экономической комиссии (пунктом 3
приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года)
и  приложения № 2 к Регламенту работы Евразийской экономической пунктом 8
комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического совета от
23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 31 января Решение
2013 г. № 11 «Об утверждении перечня продукции (изделий), в отношении которой
подача таможенной декларации сопровождается представлением документа об оценке (
подтверждении) соответствия требованиям технического регламента Таможенного
союза «О безопасности игрушек» (ТР ТС 008/2011)» изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         Т. Саркисян
П Р И Л О Ж Е Н И Е
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 9 февраля 2016 г. № 18

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 31 января 2013 г. № 11

      1. В наименовании слова «об оценке (подтверждении) соответствия» заменить
с л о в а м и  « о б  о ц е н к е  с о о т в е т с т в и я » .
      2. В преамбуле слова «со  Договора о Евразийской экономической статьей 3
комиссии от 18 ноября 2011 года» заменить словами «с  Положения о пунктом 3
Евразийской экономической комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском
экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и  приложения № 2 к Регламенту пунктом 8
работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98,».
      3. В  слова «об оценке (подтверждении) соответствия» заменить словами «пункте 1
о б  о ц е н к е  с о о т в е т с т в и я » .

      4. В  продукции (изделий), в отношении которой подача таможенной перечне
декларации сопровождается представлением документа об оценке (подтверждении)
соответствия требованиям технического регламента Таможенного союза «О
безопасности игрушек» (ТР ТС 008/2011), утвержденном указанным Решением:
      а) в наименовании слова «об оценке (подтверждении) соответствия» заменить
с л о в а м и  « о б  о ц е н к е  с о о т в е т с т в и я » ;
      б) в наименовании графы 2 слова «ТН ВЭД ТС» заменить словами «ТН ВЭД ЕАЭС
» ;
      в) позицию 2 изложить в следующей редакции:
«2. Игрушки, несущие массу ребенка, в
том числе трехколесные велосипеды,
самокаты, педальные автомобили, ходунки
и аналогичные игрушки на колесах;
коляски для кукол

9 4 0 3  7 0  0 0 0  2
9 4 0 3  7 0  0 0 0  3
9503 00 100

сертификат соответствия – »;

      г) в примечании 1 слова «ТН ВЭД ТС» заменить словами «ТН ВЭД ЕАЭС».

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан